Ente Plblico:

Cuenta Pablica 2018
Estado de Actividades

(Pesos)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

H. CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 0
Impuestos o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 0
Pendientes de Liauidacién o Paao

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 243,975,039
Participaciones y Aportaciones 229,704,830
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 14,270,209
Otros ingresos y Beneficios 5,690
Ingresos Financieros 5,690
incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucién del Exceso de Provisiones o]
Otros Ingresos y Beneficios Varios [}
Total de Ingresos y Otros Beneficios 243,980,729
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239,336,049

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Corivenjos

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Ptblica
Intereses de la Deuda Ptblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por [nsuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Piiblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

207,439,528
170,442,918
11,442,669
25,553,941

29,730,142
14,012,188
0
0

16,717,954
0

o 0o O o [« el ol o]

OO0 00O

2,505,023

O O O OO

2,505,023

239,674,693

4,306,036

219,393,301
174,021,075
23,804,985
21,867,241

13,480,908
0
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13,480,908
0
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2,499,449
0
0
0
0
0

2,499,449

235,373,658

3,961,391




